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1. Innledning 

 

I henhold til Plan- og bygningsloven § 4-2 fremgår det at kommuneplanens arealdel omfattes 
av kravet om konsekvensutredning (KU). KU skal avdekke planens virkninger for miljø og 
samfunn, herunder egnethet og samfunnsnytten på den ene siden og hvilke verdier som går 
tapt samt mulige avbøtende tiltak på den andre. Konsekvenser av alle nye områder for 
utbygging og vesentlig endret arealbruk skal beskrives og fremgå av utredningen, både 
enkeltvis og samlet. 
 

I tråd med forskriftens § 17 skal konsekvensutredningens innhold og omfang tilpasses den 

aktuelle planen og være relevant for de beslutninger som skal tas. Konsekvensutredningen 

på kommuneplannivå tar utgangspunkt i forhold som er vesentlige for å gi godt nok 

beslutningsgrunnlag for vedtak på dette plannivå. Utredningen skal ta utgangspunkt i 

relevant og tilgjengelig informasjon. 

Konsekvensutredningen av kommuneplanens arealdel skal, jf. § 18, bare omfatte de delene 

av planen som fastsetter rammer for fremtidig utbygging og som samtidig innebærer 

endringer av gjeldende plan. For kommuneplan for øvrig kan konsekvensutredningen 

begrenses til å redegjøre for virkningene planen eller programmet kan få på et overordnet 

nivå. Konsekvensutredningen av arealdelen skal beskrive virkninger utbygging av nye 

områder eller vesentlig endret arealbruk i utbygde områder kan få for miljø og samfunn.  

Det skal også gis en vurdering av virkningene av de samlede arealbruksendringene i planen. 

Det skal i konsekvensutredningen av arealdelen også redegjøres for hvilke forhold som skal 

avklares og belyses nærmere i senere regulering av områdene, jf. plan- og bygningsloven § 

11-9. 

Risiko- og sårbarhetsvurdering (ROS-analyse) inngår som tema i konsekvensutredningen for 

hvert enkelt område. Det er i tillegg utarbeidet en grovmasket og overordnet ROS-analyse for 

kommuneplanens arealdel som helhet. Denne finnes som vedlegg til plandokumentene. 

Rapporten inneholder konsekvensutredning av innspill knyttet til alle arealformål med unntak 

av fritidsbebyggelse. Konsekvensutredning for fritidsbebyggelse (delrapport) har blitt utført i 

2021. Os kommune har vedtatt å utvide den igangsatte planprosessen til en full revisjon av 

kommuneplanens arealdel, og konsekvensutredning for fritidsbebyggelse vil inngå i den 

samlede konsekvensutredningen som legges fram sammen med resten av kommuneplanen.  

Konsekvensutredningen er utarbeidet av administrasjonen i Os kommune. 

 

2. Metode 

 

Konsekvensutredningen beskriver virkninger utbygging av nye områder eller vesentlig endret 

arealbruk i utbygde områder kan få for miljø og samfunn, jf. konsekvensutredningsforskriften.  

Ved utarbeidelse av konsekvensutredningen tas det utgangspunkt i veileder T-1493 

Konsekvensutredninger for kommuneplanens arealdel (MD 2012) samt veileder H-2487 

Konsekvensutredninger for planer etter plan- og bygningsloven. 

Vurdering av konsekvensgrad er basert på en noe forenklet konsekvensvifte med inndeling i 

5 konsekvensgrader fra 2-minus til 2-pluss basert på Statens vegvesens konsekvensvifte i 

håndbok V712.  
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Konsekvensgraden baseres på en forenklet 3-del verdiskala som er inndelt fra ingen 

betydning, middels til stor betydning og en forenklet 4-delt påvirkningsskala fra forbedret, 

ubetydelig, forringet til sterkt forringet.  

 

Ingen betydning Middels  Stor 

Verdi 

                         
Påvirkning 

0 - -- 
Sterkt forringet 

0 - - 
Forringet 

0 0 0 
Ubetydelig 

++ ++ + 
Forbedret 

Tabell 1. Forenklet konsekvensvifte basert på verdi- og påvirkningsskala 

 

For hvert innspill blir konsekvensene for utredningstemaene sammenstilt og det gis en 

samlet vurdering av innspillet i henhold til sammenstillingen under: 

 

Symbol og farge Konsekvens Beskrivelse 

 ++ 
Stor positiv 

konsekvens 
Innspillet anbefales  

+ 
Liten positiv 

konsekvens 
Innspillet anbefales 

0 
Ubetydelig 

konsekvens 
Innspillet anbefales  

- 
Middels negativ 

konsekvens 
Innspillet frarådes 

-- 
Stor negativ 

konsekvens 
Innspilles frarådes 

Tabell 2. Sammenstilling av konsekvenser og anbefaling av innspillet 

 

Konkret vurdering av hvert enkelt innspill er delt inn i følgende faser: 

1. Innledende arbeider basert på vedtatt planprogram 

2. Vurdering av verdi, påvirkning og konsekvensgrad (for hvert innspill) 

3. Samlet konklusjon for hvert innspill med en anbefaling 
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Konsekvensutredningen dokumenterer hva kunnskapsgrunnlaget består av og hvilket 

datagrunnlag som er benyttet.  

 

Innspill som ikke anbefales tatt inn i kommuneplanen i tråd med konklusjonen fra KU, kan 

avgrenses på nytt slik at innspillets konsekvens blir akseptabel eller siles bort og tas ikke 

med i det videre planarbeidet. 

 

KU skal gi en samlet vurdering av arealbruksendringene. Den betydning forslagene til endret 

arealbruk setter for relevante miljø- og samfunnsforhold og de samlede virkninger av 

planforslaget skal presenteres. Samlede virkninger kan i denne sammenheng beskrives som 

det totale fotavtrykket som forslagene til endret arealbruk i planforslaget etterlater seg for 

relevante miljø- og samfunnsforhold. 

 

2.1. Utredningstema i konsekvensutredningen 

 

Gjennom planprogrammet er det vedtatt at følgende fagtema skal belyses i KU:  

• Barn og unges interesser 

• Miljø 

• Klima 

• Kulturminner og kulturmiljø  

• Friluftsliv 

• Landskap  

• Vannmiljø 

• Landbruk og naturressurser 

• Trafikk 

• Samisk natur- og kulturgrunnlag  

• Samfunnssikkerhet (sårbarhetsvurdering) 
 
 

I de følgende kapitlene beskrives hvilket kunnskapsgrunnlag som er lagt til grunn og hvordan 

konsekvensgraden er vurdert for de ulike utredningstemaene.  

 

2.1.1. Barn og unges interesser 

 

Det vil bli vurdert hvordan innspillene påvirker kjente områder for barns lek og opphold. 
Vurderingene vil se på mulighetene for gang- og sykkelveger i området, lokalisering i forhold 
til skole og å sikre friområder og grøntområder i tilknytting til områder barn og unge bruker 
mye. For boligområder vil det bli vurdert særskilt hvordan barns bomiljø og trafikksikkerhet 
kan ivaretas.  
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2.1.2. Miljø 

 

Konsekvensutredningen skal vurdere om innspillene vil berøre miljøverdier og naturmangfold 

og i hvilken grad. Områder som skal konsekvensutredes skal sjekkes mot følgende tema: 

naturvernområder (områder vernet med hjemmel i naturvernloven og naturmangfoldloven), 

kartlagte naturtypelokaliteter, naturtyper, funksjonsområder for vilt og prioriterte arter, samt 

nøkkkelbiotoper og MiS-figurer registrert gjennom skogbruksplan gjennom registreringer i 

naturbase.  

Det er ikke gjennomført nye kartlegginger eller registreringer i felt som del av 

kommuneplanarbeidet.   

For delområder med stor utbyggingspress kan det i tillegg gjøres en overordnet vurdering av 

områdets samlede betydning for naturmangfoldet. 

Datagrunnlag: Naturbase kart, Artskart (Artsdatabanken), Kilden (NIBIO), Gårdskart 

(NIBIO), Ansvarsnaturtyper og ansvarsarter for Innlandet fylke.  

 

2.1.3. Klima 

Det er gjort en overordnet vurdering av områdenes beliggenhet opp mot målsettinger i 

rikspolitiske retningslinjer om samordnet areal- og transportplanlegging.   

Miljø- og klimautredninger knyttet til energiforbruk og energiløsninger vil bli vurdert på 

reguleringsplannivå. 

2.1.4. Kulturminner, kulturmiljø og verdensarv 

Vedtatt kommunedelplan for kulturminner og kulturmiljøer for Os kommune benyttes som 

kunnskapsgrunnlag. 

KU skal avklare om innspillene berører kjente automatisk freda kulturminner, vedtaksfreda 

kulturminner, verdifulle kulturlandskap, gårdstun, setre og gamle ferdselsårer og 

verdensarvområdet Vinterleden.  

Undersøkelsesplikten etter Kulturminnelovens § 9 oppfylles på reguleringsplannivå.  

Det legges ikke opp til ytterligere registreringer i felt i kommuneplanprosessen, men det kan 

bli stilt krav om registreringer i forbindelse med reguleringsplanarbeid.  

Datagrunnlag: Askeladden, gjeldende kommuneplan, kommunedelplan for kulturminner og 

kulturmiljø.  

Konsekvensvurderingen er basert på følgende: 

Vedtaksfreda kulturminne i området       - - 

Kulturmiljø, verdifulle kulturlandskap, gårdstun og gamle ferdselsårer berøres - 

Kulturminner, kun kullgrop, i området      - 

Potensiale for kulturminne i området eller SEFRAK-registrert bebyggelse  - 

Området har ingen kjente kulturminner, potensiale for funn er lav og det er ikke  

SEFRAK-registrert bebyggelse i området      0 
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2.1.5. Friluftsliv 

Friluftsområder er ikke kartlagt i kommunen og det foreligger ikke statlig sikrede 

friluftsområder. KU skal avklare om innspillene berører etablerte tur- og skiløyper, og vurdere 

hvordan dette kan påvirke eksisterende tur- og løypenett. 

Datagrunnlag: Naturbase kart, Os turforening (nettside), ut.no, skisporet.no, narbuvoll.no, 

nettside Nørdalen natur- og kultursti, lokalkunnskap. 

Konsekvensvurderingen er basert på følgende: 

Nye områder som berører turstier/skiløyper eller andre friluftsområder    - - 

Nye områder med avstand mer enn 2 km til nærmiljø/friluftsliv     - 

Nye områder for bebyggelse og anlegg som ikke forringer areal til barn og unge   0 

Nye bolig og spredt- bolig områder, områder for fritids- og turistformål med avstand 

mindre enn 2 km til nærmiljø/friluftsliv        + 

 

2.1.6. Landskap 

Det gjøres en vurdering på bakgrunn av befaring, bilder eller kart av innspillets 

landskapsvirkninger og om de berører viktige landskapselementer og eksponering mot 

snaufjellet.  

Datagrunnlag: Naturbase kart, Kilden (NIBIO), Grunnkart, flyfoto, helningskart. 

 

2.1.7. Vannmiljø 

En vannforekomst er en betydelig mengde overflatevann (tilsigsareal for elv og overflateareal 

for innsjø og kystvann) eller et avgrenset volum grunnvann. Vannforekomstene danner 

grunnenheten i vannforskriften og har til hensikt er å sikre en helhetlig vannforvaltning. KU 

skal vurdere om innspillene berører elver og vassdrags tilstand som vannforekomst og 

potensiale for grunnvann i løsmassene.  

Innspillenes nærhet til kjente private/kommunale vannverk avklares. 

Datagrunnlag: NVE atlas, NGU temakart grunnvannsborehull (Granada), NGU temakart 

Løsmasser med grunnvannspotensiale, Vann-nett, InnlandsGIS, temakart vannforekomster 

og kommunal kunnskap 

Konsekvensvurderingen er basert på følgende: 

Vannforekomst, svært god tilstand blir berørt      - -  

Vannforekomst, god tilstand / påvist betydelig grunnvannsressurs blir berørt  - - 

Vannforekomst, moderat tilstand / antatt betydelig grunnvannspotensial blir berørt - 

Vannforekomst, dårlig tilstand / begrense grunnvannspotensial blir berørt  0 

Vannforekomst blir ikke berørt / ikke grunnvannspotensial i løsmassene  0 

 

2.1.8. Landbruk og naturresurser 

Det vil, ut fra kjent kunnskap, bli vurdert hvordan innspillene påvirker naturresurser som 

dyrka og dyrkbar mark, beiteområder, samt forekomster av grus, pukk og mineraler. 
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Konsekvensvurderingene vil avdekke innspill som berører viktig grus-, pukk eller 

mineralressurser og disse bør utgå. Dersom disse likevel går videre til KU medfører dette 

stor negativ konsekvens dersom avbøtende tiltak ikke medfører endring av konfliktnivået. 

Konsekvensutredningen fokuserer på næringsutvikling og sysselsetting innenfor 

primærnæringene som forvalter naturressurser og landbruk. Øvrig næringsutvikling og 

sysselsetting er ikke omfattet av konsekvensutredningen.  

Datagrunnlag: AR5-kart, NGU temakart grus og pukk og mineralressurser, Gårdskart 

(NIBIO), Kilden (NIBIO), vegetasjonskart NIBIO (beite for sau/storfe).  

Konsekvensvurderingen er basert på følgende: 

Bebyggelse og anlegg i område med påvist alunskifer      - -  

Bebyggelse og anlegg i område med potensiale for alunskifer     -  

Bebyggelse og anlegg i område med dyrka og dyrkbar mark     - -  

Bebyggelse og anlegg i område med drivverdig skog med høy bonitet/grus- og 

pukkressurs/mineralressurs         - -  

Bebyggelse og anlegg i områder kartlagt som godt eller svært godt beite for sau og 

storfe/drivverdig skog på middels og lav bonitet                  - 

Bebyggelse og anlegg i område kartlagt som dårligere beite for sau/storfe   0 

Bebyggelse og anlegg i område uten konflikt       0 

 

2.1.9. Trafikk 

Med utgangspunkt i foreliggende kunnskap om vegnettet gjøres det en skjønnsmessig 
vurdering av hvorvidt hensynet til trafikksikkerhet er ivaretatt og om innspillet har andre 
trafikale konsekvenser. 

2.1.10. Samisk natur- og kulturgrunnlag 

Arealer nord for Siksjøen og øst for Tufsinga inngår i Fæmund Sijte, og er registrert som 

vinterbeite. Ingen av innspillene som er konsekvensutredet ligger i disse områdene.  

Sametinget opplyser i sinn uttalelse til planprogrammet at det er registrert automatisk 

fredede kulturminner i kommunen. Registreringene er fortsatt mangelfulle, noe som gjør at 

det i store områder ikke er gjort noen dokumentasjon av samiske kulturminner. Derfor utgjør 

de kjente kulturminnene sannsynligvis kun en liten brøkdel av den totale 

kulturminnebestanden. De anser at det er potensiale for funn av hittil ukjente automatisk 

fredete samiske kulturminner i kommunen. 

I konsekvensutredninga er det undersøkt hvorvidt innspillene berører registrerte automatisk 

fredede samiske kulturminner.  

Datagrunnlag: Kulturminnesøk, Askeladden, gjeldende kommuneplan, kommunedelplan for 

kulturminner og kulturmiljø.  

 

2.1.11. Samfunnssikkerhet (Sårbarhetsvurdering) 

 

Forenklet ROS-analyse er synliggjort for hvert område, og dekker følgende:  
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Flom 

Nye byggeområder skal ikke legges i flomutsatt område. Det er ikke foretatt 

flomsonekartlegging i kommunen, men temaet vurderes basert på NVEs aktsomhetskart for 

flom og InnlandsGIS sitt kart over flomveier. Ifølge NVEs veileder er det i de fleste tilfeller 

tilstrekkelig å sette av soner på 20 m på hver side av bekker og 50-100 m på hver side av 

elver.  

Datagrunnlag: InnlandsGIS flomveger, nærhet til vassdrag, NVE atlas, NVE aktsomhetskart 

flom 

Skred 

Nye byggeområder skal ikke ligge utsatt til for steinsprang, snøskred eller jord- og flomskred 

og skal være silt ut før konsekvensutredningen. 

Datagrunnlag: NVE atlas, NVEs aktsomhetskart snø-, stein-, jord- og flomskred: 

utløpsområde og utløsningsområde 

Radon  

Det bør vises aktsomhet ved høye forekomster av radon, dvs. at ved utbygging må det 

gjøres tiltak.  

Datagrunnlag: NGUs aktsomhetskart radon 

 

For alle tema skal KU vise:  

• Hvilke verdier som er knyttet til det arealet som påvirkes 

• Hvordan disse verdiene påvirkes 

• Hvilke konsekvenser påvirkningen vil få 

 

2.2. Samlet konklusjon for hvert innspill 

Det lages en samlet oversikt over konsekvensgrad for hvert innspill som grunnlag for 

konklusjon. Dette fremkommer av de etterfølgende konsekvensutredningsskjema.  

 

2.3. Vurdering av usikkerhet 

Denne analysen har lagt til grunn eksisterende dokumenter og kunnskap om kommunen. 

Analysene er basert på tilgjengelige tematiske databaser. Mangelfulle databaser og 

usikkerhet i disse er eksempler på at det kan være usikkerhet knyttet til vurderinger som 

gjøres i slike kvalitative analyser. Analysen er også utarbeidet på et overordnet plannivå med 

begrenset kjennskap til hva som ønskes utbygget i området i fremtiden.  Vurderingene er 

derfor basert på eksisterende kunnskap, erfaring og faglig skjønn og vil derfor medføre en 

viss grad av usikkerhet. 

 

3. KU- skjema 
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3.1. Boligbebyggelse 

 

B100 Almannveien vest 

Forslagsstiller: Os kommune 

 

 

Gnr/bnr: 135/68, 136,2, 136/22 

Beliggenhet Ca. 1 km nord for Os 
sentrum, mellom 
Almannveien og Korbakken 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Boligbebyggelse 

Arealstørrelse 
[daa]: 

41,05 da 

Beskrivelse: 

Området kommer som innspill fra administrasjonen 
i Os kommune. Det er ønskelig å endre 
arealformålet fra LNF til boligformål. Det er etablert 
boligtomter i deler av arealet langs Almannveien, 
og foreslåtte områder B50 og B51 gjør at vi får en 
oppsluttende utforming av boområde. 

 

. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Avstand til Os skole er 1,5 km, avstand til Os barnehage er 1,6 

km. Gang- og sykkelveg fra Kvennåsstien til Os sentrum. 

Ikke kjent at barn og unge benytter området, utbygging vil ikke 

innebære nedbygging av viktig friområde. 

+ + 

Miljø Registreringsområde for sumpstjerneblom- nær truet art - 

fremmed art. Ingen MiS- figurer, verneområder. 

0 

 

Klima Utbygging av boligbebyggelse vil generelt medføre økt trafikk 

belastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

SEFRAK registrert stabbur i Oslia på Røningen gard. SEFRAK-

ID 0441-0104-102. 

- 
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B100 Almannveien vest 

Friluftsliv Almannveien er registrert som sykkelveg. + 

 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur og høyt jordbrukspreg. Spredt 

boligbebyggelse i selve området, tett boligbebyggelse i 

nærheten. Sørvendt skrånede terreng. 

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker gjennom området. Området dreneres mot 

Glomma, miljøtilstanden er registrert som god.  

Begrenset grunnvannspotensiale i løsmasser. Det er registrert 2 

stk. energibrønner i området.  

Kommunale vann- og avløpsledninger går gjennom området, 

kapasiteten er god. 

 

0 

 

Trafikk 

 

Området går langs Almannveien (Fv. 6524) i nord. Området har 
også adkomst gjennom Korbakken (Fv.2268) og Kvennåsstien i 
sør. Behov for nye avkjørsler fra Almannveien.  

Gang og sykkelveg til Os sentrum. 

Deler av området langs Almannveien og Korbakken omfattes av 
gul støysone. 

 

+ 

Naturressurser Arealet er registrert som barskog av middels bonitet. Området 
grenses mot dyrka jord.  

Ingen registreringer av mineralressurser i området. 

0 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Område ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har moderat til lav aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området ligger i gangavstand til Os skole og barnehage, fotballbane, Os hallen, Os samfunnshuset 

samt alle offentlige tjenester i Os sentrum. Det er gang- og sykkelveg fra området til Os sentrum og 

videre til skole og barnehage. Offentlig infrastruktur går langs Almannveien. Bokvalitetene vurderes 

som svært gode mht. sol, utsikt og avstand til turområder. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 



 
Konsekvensutredning 

Kommuneplanens arealdel 05.10.2023 

 

11 
 

B100 Almannveien vest 

 

 

 

B101 Almannveien øst 

Forslagsstiller: Os kommune 

 

 

Gnr/bnr: 136/1, 136/42, 136/67,  

Beliggenhet Ca. 1 km fra Os 
sentrum,langs Kvennåsstien 
mot Almannveien 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Boligbebyggelse 

Arealstørrelse 
[daa]: 

15 da 

Beskrivelse: 

Området kommer som innspill fra administrasjonen 
i Os kommune som fortsettelse av området B50. 
Arealformålet ønskes endret fra LNF til boligformål. 
Det er allerede etablert boliger i området, og 
kommunen får stadig henvendelser om fradeling av 
tomter til boligformål i området. Kommunale vann- 
og avløpsledninger går langs Almannveien 
 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Avstand til Os skole er 15,5 km, avstand til Os barnehage er 1,6 

km. Gang- og sykkelveg fra Kvennåsstien til Os sentrum. 

+ 
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B101 Almannveien øst 

Miljø Registreringsområde for fremmede arter som svensk 

skrinneblom, hagenøkkelblom. 

Ingen registrerte MiS- figurer, verneområder eller naturtyper. 

0 

Klima Utbygging av boligbebyggelse vil generelt medføre økt trafikk 

belastning, og derav økt forurensing i form av lokale klimautslipp 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registreringer.  

0 

Friluftsliv Almannveien er registrert som sykkelveg. + 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur og høyt jordbrukspreg. Tettere bebygde 

boligområder rett ved siden av foreslått område. Sørvendt 

skrånede terreng. 

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker gjennom området. Området dreneres mot 

Glomma, miljøtilstanden er registrert som god. Begrenset 

grunnvannspotensiale i løsmasser. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Kommunale 

vann- og avløpsledninger går gjennom området, kapasiteten er 

god. 

 

0 

Trafikk 

 

Området går langs Almannveien (Fv. 6524) i nord. Området har 
også adkomst gjennom Korbakken (Fv.2268) og Kvennåsstien 
sør.  

Gang og sykkelveg til Os sentrum. 

Deler av området langs Almannveien og Korbakken omfattes av 
gul støysone. 

+ 

Landbruk og 

naturressurser 

Området grenses mot dyrka mark. 7,5 da av området er 
registrert som dyrkbar mark. 6,8 da av området er registrert som 
innmarksbeite, resten av området er registrert som barskog av 
middels bonitet. 

Ingen registreringer av mineralressurser i området. 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Område ligger ikke i aktsomhetsområde for flom Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Et belte i nord, er avmerket med usikker aktsomhetsgrad for 

radon. Resten av området har moderat til lav aktsomhetsgrad 

for radon. 

 

Lite sårbart 
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B101 Almannveien øst 

SAMLET VURDERING 

Området ligger i gangavstand til Os skole og barnehage, fotballbane, Os hallen, Os samfunnshuset 

samt alle offentlige tjenester i Os sentrum. Det er gang- og sykkelveg fra området til Os sentrum og 

videre til skole og barnehage. Offentlig infrastruktur går langs Almannveien. Bokvalitetene vurderes 

som svært gode mht. sol, utsikt og avstand til turområder. Områder B50 og B51 utgjør en helhetlig 

utforming av boområdet mellom Almannveien og Korbakken. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

3.2. Næringsbebyggelse 

 

BN101 (tidligere BN102) Røste næringspark 

Forslagsstiller: kommunestyret 

 

Gnr/bnr: 102/2, 102/7, 104/19, 103/3 

Beliggenhet Området ligger på Røste ca. 
2,2 km fra Os sentrum mot 
Røros. Området ligger nord-
øst for Røste Camping og i 
nærheten av Røste kraftverk. 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Næring 

Arealstørrelse 
[daa]: 

102,5 

Beskrivelse:  

Ønskes endret fra LNF til næringsformål. 
Kommunestyret har satt av investeringsmidler til å 
utarbeide reguleringsplanplan på Røste. Dette for å 
få nytt næringsområde, strategisk plassert ved Rv 
30. Området er avgrenset slik at dyrka mark utgår. 
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BN101 (tidligere BN102) Røste næringspark 

 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Miljø Registreringsområde for fjellnøkleblom, linmjølke, snøull som er 

rødlistede nærtruede arter. 

Den sør-østlige delen av området samt området i midten er i 

naturbasekart registrert som rik sumpskog. 

Rett ved siden av området (øst side) er det registrert naturtype- 

rikmyr (ID BN00090683).  

Ansvarsarten fjelltistel er også registrert rett ved siden av 

området. 

 

- - 

 

 

Klima Utbygging av næringsbebyggelse vil generelt medføre økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

Det er ikke registrert energibrønner i området. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Den gamle ferdselsvegen Røste- Røros går gjennom området. 

Dette er den eldste kjente ferdselsvegen nord-sør og er en av 

kulturminnene innenfor samferdsel i kommunedelplanen for 

Kulturminner og kulturmiljø. Deler av strekningen er ennå godt 

synlig i terrenget. Denne vegtraseen bør bevares ved eventuell 

regulering av området. 

 

- - 
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BN101 (tidligere BN102) Røste næringspark 

Friluftsliv Innkjøring fra Fv.30 mot sør- øst i området, brukes aktivt til 

friluftsturer inn mot Høsenfjellhytta om sommeren og vinteren. 

- 

 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur. Området er preget av spredt gårds- og 

bolig bebyggelse, med store åpne områder av dyrka mark sør- 

vest for området. Området er bevokst med skog i dag og utgjør 

en del av det større skogsområdet i Røstlia. Negativ 

konsekvens grunnet påvirkning av landskapet ved mulig 

utbygging. 

 

- 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. 1/3 av arealene i sør- vest 

har påvist betydelig grunnvannsressurser, resten av området 

har antatt begrenset grunnvannspotensiale.  

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Privat 

vannledning til Os vannanlegg går gjennom området.  

 

0 

Trafikk 

 

Område ligger rett ved Fv.30. Behov for ny avkjørsel.  

Deler av området omfattes av gul støysone langs Fv30. 

- 

Landbruk og 

naturressurser 

Ca. 2,7 da er registrert som innmarksbeite. Resten av området 
er registrert som dyrkbar jord. Område som er registrert som 
dyrkbar jord er i dag bevokst med barskog av låg bonitet. Deler 
av området er registrert som godt eller mindre god beite for 
storfe og sau. 

Ingen registreringer av mineralressurser i området. 

- - 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området på sørvestlige siden har moderat til lav 

aktsomhetsgrad for radon. Meste parten av området er merket 

som usikker aktsomhet. 

Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Det er derfor kun igjen et lite næringsområde ved Sundmoen. Os kommune trenger nye 

næringsområder som har nærhet til vei og med god logistikk.  

Området ved Røste har en strategisk og god plassering. Reguleringsplan må også legge til rette for 

at den gamle ferdselsvegen kan opprettholdes/ flyttes i ytterkant av området og at det tas høyde for å 

ivareta forekomster av rødlistearter der det er mulig. /(Planlegge med grønne belter). Ut fra 

kommunens arealbehov for næringsområder anbefales dette innspillet for videre regulering. 
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BN101 (tidligere BN102) Røste næringspark 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet 

Vedtak: 

 

 

 

BN103 (tidligere BN101) Nøra v. Os Entreprenør 

Forslagsstiller: Stein Presthagen 

 

 

Gnr/bnr: 109/1,110/1 

Beliggenhet Nøra 

Gjeldende 
arealformål: 

LNFR 

Foreslått 
arealformål: 

Næring 

Arealstørrelse 
[daa]: 

11,5 da 

Beskrivelse: 

Området grenser mot næringsareal i nord- vest, der 
Os Entreprenør og Os kommune har sine 
virksomhetslokaler. Området grenser mot Fv28 i 
nord.  

Arealet er i dag brukt til produksjon og lagring av 
egenprodusert ved og skurlast.  

Avgrensing av området er justert av 
administrasjonen for å unngå større konflikt med 
dyrka jord, og følger nå dreneringsgrøft mot sør og 
sør-vest. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 
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BN103 (tidligere BN101) Nøra v. Os Entreprenør 

Miljø Registreringsområde for granmeis (rødlistet og sårbar art). 

Registrering av fremmed arten blåleddved i området. 

Ingen MiS figurer, verneområder. 

- 

 

Klima Utbygging av området vil generelt medføre økt trafikkbelastning, 

og derav økt forurensing i form av lokale klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

0 

Friluftsliv Ingen registreringer 0 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur. 

0 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Nøra, som renner ut i Glomma. Nøra og den aktuelle 

strekningen av Glomma er registrert med god miljøtilstand. 

Grunnvannsforekomsten i Os er registrert med god kjemisk 

tilstand.  

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området, men 

tilgrensede eksisterende næringsområde har registrering av 5 

stk. energibrønner. Løsmassene i området har antatt betydelig 

grunnvannspotensiale. Privat ledning av Os vannanlegg går 

gjennom området. 

Hele området ligger innenfor sikringssone for grunnvann.  

 

- - 

 

 

Trafikk 

 

Adkomst til området fra Fv28 går i dag gjennom avkjørsel til 
eksisterende næringsområde. Etablering av ny avkjørsel kan bli 
aktuelt.  

Deler av området omfattes av gull støysone langs Fv28. 

0 

Naturressurser 5,8 da av området er i marksalgskart registrert som åpen 
jorddekt fastmark. Resten av området er registrert som 
uproduktiv lauvskog/impediment. Store delen av området er 
registrert med potensialet for gjengroing. 

2/3 av området er registrert som dyrkbar jord. 0,7 da i det 
vestlige hjørnet i området er registrert som dyrka jord.  

Ingen konflikter med mineralressurser. 

 

- - 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 



 
Konsekvensutredning 

Kommuneplanens arealdel 05.10.2023 

 

18 
 

BN103 (tidligere BN101) Nøra v. Os Entreprenør 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Det er hensiktsmessig å legge til rette for utvidelse for eksisterende bedrifter. Innspillet anbefales. 

Det bør vurderes å redusere noe av det arealet som er registrert som dyrka mark. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. Tiltak innenfor sikringssone for drikkevann bør vurderes med 

forsiktighet. 

Vedtak: 

 

 

 

BN102 (tidligere BN100) Nøra- Korseggan 

Forslagsstiller: Stein Presthagen 

 

 

Gnr/bnr: 109/1 

Beliggenhet Nøra ved Korsegga grustak 

Gjeldende 
arealformål: 

LNFR 

Foreslått 
arealformål: 

Næring 

Arealstørrelse 
[daa]: 

10,1 da 

Beskrivelse: 

Området som er spilt inn ligger delvis mellom 
eksisterende næringsareal i nord og 
boligeiendommer i nord-vest, samt Korsegga 
grustaket mot sør og dyrka jord mot sør- øst. 

Eksisterende næringsareal i nord av området er i 
dag brukt til kontorlokaler og utstyr og transport til 
drift av Korsegga grustak.  

Største delen av arealet som ønskes avsatt til 
næringsformål dyrkes aktivt i dag.  

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 
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BN102 (tidligere BN100) Nøra- Korseggan 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Miljø  Ingen MiS figurer, verneområder eller naturtyper. 0 

Klima Utbygging av området vil generelt medføre økt trafikkbelastning, 

og derav økt forurensing i form av lokale klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

0 

Friluftsliv Ingen registreringer. 0 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur. 

0 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Nøra, som renner ut i Glomma. Nøra og den aktuelle 

strekningen av Glomma er registrert med god miljøtilstand. 

Grunnvannsforekomsten i Os er registrert med god kjemisk 

tilstand. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

Løsmassene i området har antatt betydelig 

grunnvannspotensiale. Os vannanlegg har lagt ledning gjennom 

området. 

Hele området ligger innenfor sikringssone for grunnvann. 

 

- - 

 

 

Trafikk 

 

Adkomst til området skjær gjennom privat veg, med avkjørsel fra 
Fv28. Vegen er utformet slik at store kjøretøy kan benytte 
denne.  

 

Naturressurser 4 da av området er registrert som dyrka jord, rundt 2,5 da er 
registrert som dyrkbar mark. Rundt 2 da er registrert som 
uproduktiv lauvskog, en stor del av området er også registrert 
som blandingsskog av lav bonitet. Deler av området er registrert 
med potensiale for gjengroing. 

Hele området inngår i Halvmilengmoen løsmasseområde - 
registrert som stor og viktig sand og grus resurs av lokal 
betydning. 

 

- - 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 
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BN102 (tidligere BN100) Nøra- Korseggan 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området er viktig for allerede etablert og utvikling av næringsvirksomhet i Korsegga grustaket.  

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales delvis imøtekommet. Konflikt med dyrka jord bør reduseres. Tiltak innenfor 

sikringssone for drikkevann bør vurderes med forsiktighet. 

Vedtak: 

 

 

 

3.3. Råstoffutvinning 

 

BRU102 (tidligere BRU03) Gammelvollia 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune 

 

Gnr/bnr: 119/2, 136/1, 135/10 

Beliggenhet Vest for Stenbrottet  

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Råstoffutvinning 

Arealstørrelse 
[daa]: 

161 daa 

Beskrivelse: 

Innspillet kommer fra administrasjonen i Os 
kommune i forbindelse med møter avholdt med 
lokale næringsdrivende, byantikvaren på Røros, 
representanter fra Røros museet samt lokal 
historiker. Området har blitt diskutert med 
representanter fra NGU. Dette er det største og 
mest kjente område med skiferstein i kommune.  
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BRU102 (tidligere BRU03) Gammelvollia 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Miljø Observasjonsområde for vipe som en kritisk truet art, bergand 

(sterkt truet), fiskemåke, sandsvale og granmeis som er sårbare 

arter, rødstilk, småspove, heilo, taksvale, gjøk og stær som er 

nær truede arter. 

Observasjonsområde for myrtust og linmjølke som er nær 

truede arter. 

Ingen MiS figurer. Området ligger innenfor vernskoggrensen. 

 

 

- 

Klima Drift av skiferbrudd i området vil generelt medføre økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området. Strandvollen seter, 

som faller under kategori 2 i seterkategoriseringen, er rett 

utenfor planområdet. Adkomst til setra skjer gjennom 

Almannveien. 

 

0 

Friluftsliv Ingen registreringer 0 

Landskap Landskapstypen omfatter slake og småkuperte ås- og 

fjellandskap med små høydeforskjellene under skoggrensen. 

Deler av området bærer preg av tidligere skifergruvedrift.  

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker gjennom området. Området dreneres mot 

Glomma, miljøtilstanden er registrert som god.  

Sør- østlige delen av området har begrenset 

grunnvannspotensial, resten av området har ikke 

 

0 
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BRU102 (tidligere BRU03) Gammelvollia 

grunnvannspotensiale. Det er ikke registrert grunnvannsbrønner 

i området 

Ingen vann- og avløpsløsninger i området. 

Trafikk 

 

Adkomst til området skjer gjennom Almannveien, med avkjørsel 
fra Fv6524 (Almannveien). 

0 

Landbruks og 

naturressurser 

Området er registrert som uproduktiv lauvskog/impediment. 
Området er registrert som godt beite for storfe og sau. En liten 
del av området er registrert som mindre godt beite. 

Gammelvollia er det største registrerte skiferressursområdet i 
Os. Området er kategorisert å ha liten betydning (vurdering av 
2015). Området er også registrert å ha historisk betydning. 

 

 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Det er et stort behov for lokal skifer til restaurering og bevaring av bygninger i områder rundt og i Os 

kommune. Lokal skifer er en kortreist ressurs og er mye mer klimavennlig, grunnet 

transporteringsavstander og derfor klimautslipp. Denne skiferforekomsten er en del av 

«Gammelvollie søndre» og strekes gjennom Os og Røros kommuner. Historiske dokumenter viser at 

det var aktiv drift av skiferbrudd i deler av området helt fra 1800 tallet. Mange av bygninger i Os og 

på Røros, samt i mange andre nabokommuner har skifertak fra Gammelvollia skiferbrudd. Området 

er aktuelt også fra et næringsperspektiv, grunnet god adkomst. Grunneiere ser positivt på utvikling av 

området til formålet. 

KONKLUSJON 

Inspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 
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BRU103 (tidligere BRU102) Vangsveien 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune 

 

 

Gnr/bnr: 137/3,9 

Beliggenhet Nord for Austvangen 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Råstoffutvinning 

Arealstørrelse 
[daa]: 

19 da 

Beskrivelse: 

Innspillet fremmes av administrasjonen i Os 
kommune. Driftspotensialet er diskutert med lokal 
historiker og representanter fra Rørosmuseet, 
næringsdrivende samt Byantikvaren i Røros 
kommune. Området er nylig undersøkt og vurdert 
av NGU. 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Ikke kjent at barn og unger bruker området 0 

Miljø Observasjonsområde for myrtust som er nær truet art. 

Observasjonsområde for hønsehauk (sårbar art).  

Ingen fremmede arter, MiS figurer, verneområder. Området 

ligger innenfor verneskoggrensen.  

 

0 

Klima Drift av skiferbrudd i området vil generelt medføre til økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 



 
Konsekvensutredning 

Kommuneplanens arealdel 05.10.2023 

 

24 
 

BRU103 (tidligere BRU102) Vangsveien 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

0 

Friluftsliv Ingen registreringer  

Landskap Landskapstypen omfatter slake og småkuperte ås- og 

fjellandskap med små høydeforskjellene under skoggrensen. 

Området ligger under skoggrensen, og de delene av landskapet 

som ikke er dominert av vann, vassdrag og våtmarker og evt. 

jordbruk og bebygde områder, er normalt dekket med skog.  

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Kvennbekken, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene 

er gode.  

Løsmassene i området har ikke grunnvannspotensiale. Det er 

ikke registrert grunnvannsbrønner i området 

 

0 

Trafikk 

 

Adkomst til området skjer gjennom Vangsveien, som er 
kategorisert som skogsveg. Flere traktorstier med avkjøring fra 
Vangsveien fører til området. 

0 

Landbruks og 

naturressurser 

Området er registrert som uproduktiv lauvskog/impediment. 
Rikmyr ligger rett utenfor området i nord og i sør.  

Halvparten av området er registrert som godt beite for storfe og 
sau, den andre halvparten er registrert som svært godt beite for 
storfe og sau. 

Området med avgrensing er nylig vurdert av NGU. Områdets 
betydning er ikke registrert ennå, men informasjon kommer i 
NGU rapporten som forventes ferdigstilt ila. sommeren 2022.  

 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området er i dag allerede brukt til prøveuttak av skiferstein. God adkomst gjør området svært 

attraktivt for næringsaktører. Området ble også utpekt av Byantikvaren på Røros, da skifertein fra 

området ble prøvd i noen restaureringsprosjekter. Det er aktuelt å satse på området også fra 

undervisningsperspektiv, da dette er det eneste området akkurat nå som driftes i kommunen i 

moderne tid, med dagens maskineri. 
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BRU103 (tidligere BRU102) Vangsveien 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

 

BRU104 (tidligere BRU101) Austvangen 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune 

      

 

Gnr/bnr: 135/32, 46, 73 

Beliggenhet Vest for Austvangen 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

råstoffutvinning 

Arealstørrelse 
[daa]: 

12 da 

Beskrivelse: 

Innspillet fremmes av administrasjonen i Os 
kommune. Området er nylig undersøkt og vurdert 
av NGU. diskutert med lokal historiker og 
representanter fra Rørosmuseet, næringsdrivende 
samt Byantikvaren i Røros kommune. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 
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BRU104 (tidligere BRU101) Austvangen 

Miljø Observasjon av myrtust som er nær truet art rett utenfor 

området. 

Ingen MiS figurer. Området ligger innen vernskoggrensen. 

 

0 

Klima Gruvedrift i området vil generelt medføre økt trafikkbelastning, 

og derav økt forurensing i form av lokale klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

0 

Friluftsliv Setersjøvola skiløype er jevnlig preparert og går gjennom 

området. Løypa henger sammen med øvrig løypenett i området 

rundt Sætersjøen. Skiløypa blir bruk som tursti om sommeren. 

Løypa bør bevares og sikres ved eventuell drift av skiferbrudd. 

 

- 

 

Landskap Landskapstypen omfatter slake og småkuperte ås- og 

fjellandskap med små høydeforskjeller under skoggrensen.  

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Kvennbekken, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene 

er gode.  

Løsmassene i området har ikke grunnvannspotensiale. Det er 

ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

 

0 

Trafikk 

 

Gjennom nordre del av området går det en sti. Det er behov for 
ny adkomst som kan brukes av tyngre transport. 

- 

Landbruks og 

naturressurser 

Området er registrert som uproduktiv lauvskog/impediment. En 
liten del av området rund vanndammen er registrert som åpen 
fastmark/impediment.  

Halvparten av området er registrert som svært godt beite for 
storfe og sau, den andre halvparten er registrert som godt beite 
for storfe og sau. 

Området er registrert som skiferressursområde av liten 
betydning (registrering fra 2015). NGU har vurdert området på 
nytt, rapport og nye vurderinger publiseres i juni. Området har i 
tillegg historisk betydning. 

 

 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 
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BRU104 (tidligere BRU101) Austvangen 

Radon Meste parten av området har usikker aktsomhets grad for radon. 

En liten del av området i nord- vest av området har høy 

aktsomhetsgrad for radon. 

Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Dette er et av områdene som har spor av tidligere uttak av skiferstein. Grunnet økt etterspørsel av 

lokalskifer til restaureringsprosjekter i regionen, og spesielt på Røros, er det også aktuelt å vurdere 

småskala skiferbrudd. Lokale skiferbrudd har stor potensiale for lokale næringsdrivende og er 

samtidig en kortreist ressurs med mye lavere klimapåvirkning med tanke på transportutslipp. 

Området er for lite til å forårsake konflikter med beite, og området har ikke vært aktivt brukt til beiting 

i den siste tiden. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

 

BRU105 (tidligere BRU100) Djupgrubba 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune 

 

Gnr/bnr: 135/16, 135/181, 135/14, 
135/10,24, 135/20, 135/97, 
135/71, 135/25,45 

Beliggenhet Området ligger nord for Øvre 
Dalsbygdveien, mellom 
Djupgrubba og 
Gåtjønnåshytta 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

råstoffutvinning 

Arealstørrelse 
[daa]: 

122 daa 

Beskrivelse:  

Innspillet fremmes av administrasjonen i Os 
kommune. Området er nylig vurdert av NGU samt 
diskutert med lokal historiker og representanter fra 
Rørosmuseet. 
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BRU105 (tidligere BRU100) Djupgrubba 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og undes 

interesser 

Gåstjønnåshytta er et populært turmål. Det ligger både stier og 

skiløyper som prepareres jevnt om vinteren. 

- 

Miljø Observasjoner av brunbjørn, som er en sterkt truet art, rett ved 

området. Observasjonsområde for hønsehauk (sårbar art). 

Ingen fremmede arter, MiS figurer eller verneområder. Området 

ligger innen vernskoggrensen. 

0 

Klima Drift av skiferbrudd i området vil generelt medføre økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

0 

Friluftsliv Setersjøvola skiløype er jevnlig preparert og går rett utenfor 

området i nord. Løypa henger med sammen med øvrig 

løypenett i området rundt Sætersjøen. Gåstjønnåshytta som 

også ligger rett utenfor området er et viktig turmål. Løypa ligger 

høyere i terrenget og utenfor det aktuelle området, og vurderes 

ikke å bli negativt berørt. Turstier går gjennom området. Disse 

bør bevares ved eventuell skiferbruddrift. 

 

- 

 

Landskap Landskapstypen omfatter slake og småkuperte ås- og 

fjellandskap med små høydeforskjellene under skoggrensen. 

Deler av området bærer preg av tidligere skifergruvedrift. 

 

0 
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BRU105 (tidligere BRU100) Djupgrubba 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Vangrøfta, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene er 

gode. 

Løsmassene i området har ikke grunnvannspotensiale, med 

unntak av et mindre område i sør og sør- øst som har et 

begrenset grunnvannspotensiale. Det er ikke registrert 

grunnvannsbrønner i området. 

 

0 

 

Trafikk 

 

Adkomst til området skjer via en traktorsti, med avkjørsel fra 
Øvre Dalsbygdveien (Fv. 2268). For å kunne ha aktiv drift må 
vegen utbedres. 

- 

Landbruks og 

naturressurser 

Området er registrert som uproduktiv lauvskog/impediment. 
Nesten hele området er registrert som svært godt beite for storfe 
og sau. En liten del av området er registrert som godt beite for 
storfe og sau. 

Området er nest største skiferområde i Os. Området er registrert 
å ha liten betydning (registrering fra 2015), men har blitt vurdert 
på nytt av NGU. Området har i tillegg historisk betydning. 

 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon En stor del av området har høy aktsomhetsgrad for radon, 

resten av området har usikker aktsomhetsgrad. 

Moderat 

SAMLET VURDERING 

Området er det nest største skiferforekomsten i Os kommune, skiferkvaliteten i området er bedre enn 

i Gammelvollia. Området er aktuelt grunnet historisk drift av skiferuttak og grunnet potensiale for 

videre småuttak og drift av ressursen. Drift av området kan føre til mindre klimautslipp, grunnet korte 

avstander til bruker, kontra skiferimport, eller bruk av skifer fa andre deler av lander til lokale 

restaurerings/vedlikeholdsprosjekter. 

Adkomsten til området bør utbedres. Det er også viktig å bevare og sikre stier og løyper i området, 

som er en del av sti- og løypenettet rund Gåstjønnåshytta.  

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 
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BRU105 (tidligere BRU100) Djupgrubba 

 

 

 

BRU101(tidligere BRU104) Verjåa/Storegga 

Forslagsstiller: Kommunestyret 

 

Ny avgrensning etter kommunestyrets vedtak: 

 

Gnr/bnr: 105/2, 106/3, 106/5, 110/1, 
111/1, 113/4 

Beliggenhet Storegga, ca. 1,2 km fra Os 
sentrum 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF, Idrettsanlegg 

Foreslått 
arealformål: 

Råstoffutvinning 

Arealstørrelse 
[daa]: 

151 daa 

Beskrivelse: 

Storegga grustak har vært i drift i over flere år. I 
kommunedelplanen Os og Hummelfjell vedtatt i 
2008 var området avsatt til råstoffutvinning. I 
kommunedelplanen Hummelfjell vedtatt i 2011 
arealformålet ble endret til LNF og idrettsanlegg.  

Det er ønskelig å gjenoppta uttak av ressurser i 
området. 

Områdets avgrensning er justert slik at turdraget 
merket i kommunedelplanen Hummelfjell (planID 
KDPH10) utgår. Området er konsekvensutredet 
med ny avgrensning. 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Området er aktivt brukt av barn og unge til gåturer samt 

aktiviteter i regi av Os IL. Tapet av området som friluftsområde, 

kan reduseres ved tilrettelegging av turstier i nærliggende 

områder. 

- 
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BRU101(tidligere BRU104) Verjåa/Storegga 

Miljø Observasjonsområde for høyfjellskarse, linmjølke og vardefrytle 

som er nær truede arter. 

Ingen MiS figurer, verneområder eller naturtyper. 

 

0 

Klima Drift av grustak vil generelt medføre økt trafikkbelastning, og 

derav økt forurensing i form av lokale klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

100m sør for området ligger automatisk fredet kulturminne- 

Hummelfjell fangstgropanlegg fra jernalderen- middelalderen 

(kulturminneID 120366). Kulturminnekartlegging og vurdering av 

hvordan aktiv drift kan påvirke kulturminner bør kreves i 

reguleringsprosessen. 

 

- 

Friluftsliv Området er godt tilrettelagt for friluftsliv i form av skiløyper og 

turstier. Området benyttes aktivt av Os IL til varierte aktiviteter 

som stolpejakt, orientering og langrenn. Mange turstier går 

gjennom området og blir tapt ved eventuelt uttak av masser. 

Storegga lysløype går rett ved siden av området. Løype er 

jevnlig preparert om vinteren og brukes aktivt av skigåere. 

Påvirkningen et uttak her vil få for lysløype bør vurderes ved 

eventuell regulering. 

 

- - 

 

Landskap En del av landskapet langs Nøra med store og fine eskere og 

terrasser. Området ligger under skoggrensen, og den delen av 

landskapet som ikke er dominert av vann, vassdrag og 

våtmarker og evt. jordbruk og bebygde områder, er dekket med 

skog. Uttak av masser i store mengder vil medføre varige 

endringer i landskapet. 

 

- 

 

Vannmiljø Grunnvannsbrønn for drikkevann er registret 20m nord-øst for 

området. Brønnen er drikkevannskilde for Os vannanlegg for 

forsyner Os sentrum og områdene nært sentrum. Avgrensning 

av området bør vurderes på nytt i forhold til drikkevannskilden.  

Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Verjåa, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene er god. 

 

- - 

Trafikk 

 

Adkomst til området skjer med avkjørsel fra Håmmålsfjellveien. 
For å kunne gjenoppta aktiv drift må vegen utbedres. 

- 

Naturressurser Området er registrert som barskog av lav bonitet. ca. 40 daa er 
registrert som dyrkbar jord. ca. 55m unna området i øst er 
registrert rikmyr. 

Hele området er registrert som sand- og grus forekomst av lokal 
betydning og har vært kommunens hovedforsyningsområde for 
sand og grus i mange år.  

 

0 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 
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BRU101(tidligere BRU104) Verjåa/Storegga 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Den sørlige delen av området hvor utvinning har forgått tidligere 

samt delen av vegen ved utvinningsområde er merket som 

aktsomhetsområde for flom. Flomfaren bør utredes i 

reguleringsplanen. 

Lite sårbart 

Skred  65m sør-øst for området ligger område merket som fareområde 

for snøskred. Potensiell fare bør utredes ved utarbeidelse av 

reguleringsplanen. 

Lite sårbart 

Radon Meste parten av området har moderat til lav aktsomhetsgrad for 

radon. Den sør- østlige delen av området har usikker 

aktsomhetsgrad for radon. 

Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Foreslått område er en del «Storegga sand- og grusforekomst» som strekker seg fra Sundet til 

Bingtjønnan og er en av de største i Os kommune. Ulempen med området er at denne er plassert 

nært sentrale strøk som omfatter områder der Os barnehage (ca. 400m) og Os skole (ca.500m) er 

etablert. Området kommer derfor i konflikt med etablerte rekreasjons- og friluftsområder som 

benyttes aktivt av skole- og barnehagebarn samt andre innbyggere. 

Områdets avgrensning nord-øst kan komme i konflikt med hensynssone for drikkevannskilden for Os 

vannanlegg. I dag er ikke en slik sone fullstendig vurdert og er kun fastsatt langs Kopparleden. 

Arbeidet med fastsetting av ny hensynssone for drikkevann for nevnte vannkilde er påbegynt. Uttaket 

kan ha en negativ påvirkning selve vannforekomsten grunnet nærheten. Ny avgrensning i henhold til 

hensynssone for drikkevann kan redusere potensielle konflikter, men kan også redusere størrelsen 

på uttaket i betydelig grad, noe som vil kunne medføre at uttaket ikke er drivverdig. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales ikke imøtekommet. 

Vedtak i kommunestyret den 27.10.2022, sak 46/22: 

Kommunestyret ønsker fortsatt mulig masseuttak i Verjåa/ Storegga, men i mer begrenset omfang 

enn det konsekvensutredningen viser. Dette gjelder i det sørlige området. Dette gir mulighet og 

adgang til gode grusforekomster som det er behov for i regionen. 

 

3.4. Idrettsanlegg 

 

MS100 (tidligere MS1) Henningsmoen lerduebane 

Forslagsstiller: Os jeger- og fiskeforening 

Gnr/bnr: 122/1, 122/4 

Beliggenhet Øvre Henningsmoen i 
Dalsbygda, ca. 6,5 km fra Os 
sentrum 
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MS100 (tidligere MS1) Henningsmoen lerduebane 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF, Råstoffutvinning, 
Grustak/Landbruk, 
Friluftsområde/Landbruk 

 

 

Foreslått 
arealformål: 

Idrettsanlegg 

Arealstørrelse 
[daa]: 

60 da 

Beskrivelse: 

Området er spilt inn av Os jeger- og fiskeforening, 
som har brukt skytebanen siden 1984. Området har 
ikke blitt lagt inn i tidligere kommuneplaner og er 
ikke regulert. Foreningen ønsker å oppgradere 
anlegget og sikre videre bruk av arealet. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Miljø  Ingen trua eller fremmede arter registrert i artskart. Ingen MiS- 

figurer, verneområder eller naturtyper. 

 

 

Klima Utbygging i området for skytebane skal ikke medføre økt 

trafikkbelastning og økt forurensing i form av lokale klimautslipp 

sammenlignet med dagens bruk.  

0 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Sefrak registrerte bygninger på Øvre Henningsmoen gård ca. 35 

meter utenfor området. 

 

0 

Friluftsliv Jevnlig preparert skiløype Østgårdsåsen- rett utenfor området. 

Østårdsåsen er brukes som adkomstveg i sommerhalvåret. 

0 
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MS100 (tidligere MS1) Henningsmoen lerduebane 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med bebyggelse 

infrastruktur og høyt jordbrukspreg. 

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Vangrøfta, som renner ut i Glomma. Miljøtilstand i elvene er 

god. 

Nord- vestlige delen av området består av løsmasser med antatt 

betydelig grunnvannspotensial, sør- østlige delen har begrenset 

grunnvannspotensial. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Kommunale 

vann- og avløpsledninger går gjennom området, kapasiteten er 

god. 

0 

Trafikk 

 

Adkomst gjennom privat veg- Østgårdsåsen som er kategorisert 
som skogsveg. 

0 

Naturressurser 3,6 da er registrert som fulldyrka jord. Rundt 34 da er registrert 
som dyrkbar jord. Området er også registrert som barskog av 
lav bonitet. Det meste av området er registrert som mindre godt 
beite for storfe og sau, mindre del av området registrert som 
godt beite. 

En betydelig del av området er registrert som grus- og pukk 
forekomst (Henningsegga). Lokaliteten er registrert med liten 
betydning. 3 da av området i nord er regulert. De nevnte 3 da 
tilhører etappe 3 i utvinningsfasen i reguleringsplanen. Det 
foregår ikke drift av ressursen i denne delen av området i dag. 

 

 

- - 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Mindre del av området i sør har moderat til lav aktsomhetsgrad 

for radon, resten av området har usikker aktsomhetsgrad. 

Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Arealet har vært brukt som skytebane siden 1984 og det er hensiktsmessig å oppdatere planformålet 

i tråd med faktisk bruk som idrettsanlegg. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 
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MS100 (tidligere MS1) Henningsmoen lerduebane 

Vedtak: 

 

 

 

3.5. Andre typer anlegg 

 

BAB 101 og BAB 102 Naust ved Sætersjøen 

Forslagsstiller: Aina Eggen, Laila og Johan 
Midtaune 

 

 

 

Gnr/bnr: 135/15, 135/14 

Beliggenhet Spelmovollen og Trønsvollen 
ved Sætersjøen 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Andre typer bygge- og 
anleggstiltak 

Arealstørrelse 
[daa]: 

0,036 daa 

Antall tomter: 2 

Beskrivelse: 

Det er avsatt 2 områder på 18 m2 for bygging av 
naust på eiendommene GID 135/15 og 135/14. 

Områder er vurdert og konsekvensutredet i henhold 
til merknader og innsigelse fremmet av 
statsforvalteren. 

Det er tatt hensyn til myrområder samt 
eksisterende stier og informasjon om bebyggelse 
som sto tidligere på eiendommene ved plassering 
av begge byggeområdene. 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekvens 

- - 0 + 
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BAB 101 og BAB 102 Naust ved Sætersjøen 
Tema Kommentar 

- 
+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Ikke kjent at barn og unge benytter området. Oppføring av naust 

vil ikke medføre nedbygging av viktige friområder. 

0 

Miljø Naturtype Spellmoodden rikmyr (ID: BN0009056) vurdert som 

lokalt viktig, ligger på eiendommen 135/15. Utbyggingsområdet 

er plasser utenfor myrområdet som derved ikke blir berørt av en 

eventuell utbygging. Adkomst til naustområde på Spellmoodden 

krysser flere myrområder, men foregår på etablert historisk sti. 

Naturtype rikmyr er også registrert på eiendommen 135/14, men 

denne ligger lenger unna mot sør for avsatt byggeområde for 

naust. 

Ansvarsarter svarttopp og fjellfrøstjerne er observert utenfor 

byggeområdene mellom Spellmoodden og Trønsvika. Det er 

observert fiskemåke som er sårbar art i Sætersjøen. 

Ingen MiS figurer. Området ligger innenfor vernskoggrensen. 

 

 

 

 

- 

Klima Utbygging av området vil ikke føre til økt trafikkbelastning eller 

økt forurensing i form av lokale klimautslipp. Det legges ikke opp 

til adkomst med kjøretøy. 

 

0 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Bygningsmassen på Ostrøvollen seter er kategorisert i kategori 

1  og Spellmovollen er kategorisert i kategori 2 i 

seterkategoriseringen. Naustområdene ligger ca. 300-360 m 

unna seterbebyggelsen, og vil ikkje påvirke seterbebyggelsen 

negativt. Materialvalget og byggeskikken bør tilpasses 

seterbebyggelsen.   

 

- 

Friluftsliv Utbygging av naustområder vil ikke hindre adgang til 

naturområder. 

0 

Landskap Seterlandskap i to seterdaler med setrer tilhørende gårder i 

Dalsbygda og Os. Stærsjøen og områdene rundt er en del av 

utvalgte kulturlandskap i jordbruket i Vangrøftdalen- Kjurrudalen. 

Bestemmelser til byggeområder bør omtale tilpasning av 

materialvalget og byggeskikken til seterbebyggelsen. 

 

 

0 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom byggeområdene. Arealene dreneres 

mot Galåa, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene er 

registrert som god. 

Det er ikke registrert grunnvanns- eller energibrønner i området. 

 

0 

 

Trafikk 

 

Adkomst til Ostrøvollen og Spellmovollen skjer gjennom privat 
bilveg Vangsveien, med avkjørsel fra Fv6524 (Almannveien). 
Adkomsten til naustområdene skjer via gamle stier. Det legges 
ikke opp til oppgradering av stiene til bruk for kjøretøy. 

Ingen behov for nye avkjørsler. 

 

0 

Naturressurser Områdene er registrert som åpen jorddekt fastmark/impediment. 
Områdene er kategorisert som mindre godt beite for storfe og 
sau. 

 

0 
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BAB 101 og BAB 102 Naust ved Sætersjøen 

Ingen registreringer av mineralressurser. 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Sætersjøen er merket som aktsomhetsområde for flom. 

Naturlige svingninger i vannstanden vil ikke påvirke bygningene 

negativt. Naust skal kun brukes til oppbevaring av robåter og 

konstrueres slik at vann kan gå inn og ut. 

Lite sårbart 

Skred  Byggeområdene er ikke i eller i nærheten av 

aktsomhetsområder for snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Områdene har moderat til lav aktsomhetsgrad for radon Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

De negative konsekvensene for utbygging knytter seg til mulig påvirkning av nærliggende 

myrområder og nærheten til seterbebyggelse.  

For å redusere den negative påvirkningen er områdene plassert utenfor viktige myrområder. Dette 

for å unngå skader på vekster og grunnstrukturen ved oppføring av bygninger. Adkomst til 

byggeområdene endres ikke. Leveranse av byggematerialer bør skje med snøscooter i 

vintermånedene for å unngå skader i terrenget. 

Byggeområdenes utforming har sitt grunnlag i den bygningsmassen som ønskes oppført, og det 

legges ikke opp til et større areal enn det som er strengt nødvendig. Den negative virkningen av 

bebyggelsen vil også begrenses gjennom bestemmelser i kommuneplanen om bygningens størrelse, 

høyde, takutforming og materialbruk. 

Områdene har ingen andre konflikter. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

3.6. Fritids – og turistformål 

 

BFT8 Nørdalslia 

Forslagsstiller: Gisle Huseby 

Gnr/bnr: 98/5 
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BFT8 Nørdalslia 

Beliggenhet Nørdalen ved Blæsterhåen, 
ca. 8 km fra Os sentrum 

 

 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Fritids- og turistfomål 

Arealstørrelse 
[daa]: 

7,9 da 

Beskrivelse: 

Området spilles inn med ønske om etablering av 3-
4 utleieenheter, oppsatt som et tradisjonelt setertun 
bygget med tradisjonelle bygningsteknikker. I dag 
er det ingen infrastruktur på eiendommen. 
Helårsveg og strømforsyning lags vegen. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Adkomstvegen til området Nørdalslia er en del av Nørdalen 

natur- og kultursti, ofte benyttet til familie og skoleturer og 

arrangementer. 

- 

Miljø  Registreringsområde for brunbjørn som er sterkt truet art. - 
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BFT8 Nørdalslia 

  

Klima Utbygging av området vil generelt medføre økt trafikk 

belastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Området omfattes av hensynssone for bevaring kulturmiljø. 

Området i kommunedelplanen for kulturminner og kulturmiljø er 

omtalt under tema arkeologiske kulturminner der Nørdalen 

natur- og kultursti er nevnt som område hvor særpreget i 

området bør bevares. 

To setre som er i kategori 2 (Gammelvollan og Røstvollan) og 1 

seter i kategori 1 (Ingulfsvollen) er rett utenfor området. 

 

- - 

Friluftsliv Nørdalslia som en del av Nørdalen natur- og kultursti er aktivt 

brukt til fotturer og sykkelturer. Skiløype kjøres om vinteren. 

+ 

 

Landskap Området er preget av eskere og terrasser langs Nøra. Dersom 

området skal bygges ut, må det legges stor vekt på 

landskapstilpasning av bebyggelse og infrastruktur 

 

- 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Nøra, som har god miljøtilstand. Ingen vann- og avløpsløsninger 

i dag. Tilfredsstillende løsning for avløp forutsettes for å ikke 

påvirke vannforekomster negativt. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

Området har antatt betydelig grunnvannspotensial. 

 

0 

Trafikk Adkomst til området via Nørdalslia. Behov for ny avkjøring. - 

Landbruk og 

naturressurser 

Ingen dyrka eller dyrkbar jord i området. Hele området er 
registrert som uproduktiv lauvskog/impediment. Området er 
også registrert som mindre godt beite for storfe og sau. 

Hele området omfattes av Storhåen grus- og pukklokalitet, 
registrert med lokal betydning i NGUs base. 

- 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 
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BFT8 Nørdalslia 

Innspillet omfatter området i hensynssone bevaring kulturmiljø. Utbygging i dette område skal gi stor 

tap av verdifulle landskapskvaliteter. Ingen infrastruktur i området, bortsett fra strøm. Problematisk 

med tanke på etablering tilfredsstillende vann- og avløpsløsninger  

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales ikke imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

 

BFT101 (tidligere BFT4) Røste camping 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune 

 

 

Gnr/bnr: 104/02, 104/45 

Beliggenhet Røste ved Fv.30 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Fritids- og turist formål 

Arealstørrelse 
[daa]: 

28 daa 

Beskrivelse: 

Området har blitt drevet som campingplass og 
utleie av hytter i mange år. Området har ikke blitt 
lagt inn i tidligere kommuneplaner/delplaner og er 
ikke regulert. Kommunen anser det hensiktsmessig 
å legge området inn med nytt arealformål for a 
unngå dispensasjoner ved mulig utvidelse og 
videreutvikling av virksomheten. 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 
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BFT101 (tidligere BFT4) Røste camping 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Området ligger i nærheten av turvegen til Høsenfjellhytta. 

Området er aktivt brukt av turgåere om sommeren. Jevnlig 

preparert skiløype til Høsenfjellhytta om vinteren. Området er 

ofte brukt til barnehage- og skoleturer. 

 

+ 

Miljø Observasjonsområde for granmeis som er sårbar art. 

Observasjonsområde for snøull som er nær truet art. 

Området grenses mot rik sumpskog i sør-øst. 

Ingen MiS figurer eller verneområder. 

 

0 

 

 

Klima Videre utbygging av området vil generelt medføre økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Tre Sefrak registrerte bygninger i området- gammelstue, stabbur 

og snikkar-stuggu. Sefrak-ID på bygninger er: 0441-0106-033, 

0441-0106-040 og 0441-0106-032. Bygningene er godt bevart 

og er i bruk.  

Den gamle ferdselsvegen Røste-Røros har utgangspunkt i 

området. Dette er den eldste kjente ferdselsvegen nord-sør, og 

er en av kulturminnene innenfor temaet samferdsel i 

kommunedelplanen for Kulturminner og kulturmiljø. Denne 

vegtraseen bør bevares ved eventuell regulering av området. 

 

 

- - 

Friluftsliv Området ligger rett ved turområdet inn mot Høsenfjellhytta. 

Jevnlig preparerte skiløyper om vinteren i området og mot 

Nørdalen.  

Området har god tilgjengelighet til tilrettelagt friluftsliv i form av 

skiløyper og turstier 

 

+ 

 

Landskap Landskapstypen omfatter dallandskap der dalformen er vid og 

åpen, med en gradvis og slak overgang til omkringliggende 

åser, fjell og/eller slettelandskap. Områdene ligger under 

skoggrensen, og de delene av landskapet som ikke er dominert 

av vann, vassdrag og våtmarker og evt. jordbruk og bebygde 

områder, er normalt dekket med skog. Området er preget av 

spredt gårds- og bolig bebyggelse, med store åpne områder av 

dyrka mark. 

0 

 

Vannmiljø En liten bekk går i nord, nord-øst i området. Området dreneres 

mot Glomma, miljøtilstanden i elven er god. 

Privat vannledning til Os vannanlegg går gjennom området. Det 

er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

Videreutbygging i området vurderes til å medføre ubetydelig 

konsekvenser for vannforekomster og vannressurser. 

 

 

0 
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BFT101 (tidligere BFT4) Røste camping 

Trafikk 

 

Område ligger rett ved Fv.30 med egen avkjørsel. Ingen behov 
for ny avkjørsel. Deler av området omfattes av gul støysone 
langs Fv.30.  

0 

Naturressurser Mesteparten av området er allerede bebygd. Ca. 9 da er 
registret som dyrka jord. Deler av området er registrert som 
dyrkbar jord. Mindre del av området er registrert som barskog av 
lav bonitet.  

En del av området er registrert som godt beite for storfe og sau. 

Middels negativ konsekvens som følge av berøring av dyrka og 
dyrkbar mark og beitekvaliteter. 

 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Område ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har moderat til lav aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området har vært driftet som overnattingssted og camping i mange år og er godt etablert. Faktisk 

bruk av området har ikke vært tema i tidligere arealplaner. Området har et potensiale fra et 

næringsperspektiv. Negative konsekvenser knytter seg til berøring av dyrka og dyrkbar mark, 

beitearealer samt kulturminner. Området har god tilgang til rekreasjonsområder som er i tråd med det 

nye arealformålet. Mulig videreutbygging av området vil ikke påvirke kulturminner negativt dersom 

kulturminner bevares og integreres i videreutviklingen av området. Det er lite dyrka mark som blir 

berørt, da dette ligger tett rundt eksisterende bebyggelse, og medfører ikke oppstykking av store 

dyrkbare areal. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet 

Vedtak: 

 

 

3.7. Parkeringsplasser 
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SPA101 Parkeringsplass for Os kirke 

Forslagsstiller: Administrasjonen i Os 
kommune, Os kirkelig 
fellesråd 

 

 

 

Gnr/bnr: 135/16, 135/125 

Beliggenhet Rett ved Os kirke 

Gjeldende 
arealformål: 

Grav- og urnelund 

Foreslått 
arealformål: 

Parkeringsplasser 

Arealstørrelse 
[daa]: 

3,1 daa 

Beskrivelse: 

Området er i gjeldende kommuneplan avsatt til 
arealformålet grav- og urnelund. Administrasjonen i 
Os kommune i samråd med Os kirkelig fellesråd 
har vurdert området som best egnet for etablering 
av parkeringsplasser for kirke. I dag skjer 
parkeringen lags Almannveien som skaper 
utfordringer for trafikksikkerheten, samt bergenser 
adkomst for utrykningskjøretøy. 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Ikke kjent at barn og unge benytter området. Anlegging av 

parkeringsplass for kirke vil ikke føre til nedbygging av viktige 

friområder og vil gi økt trafikksikkerhet for barn og unge. 

 

+ 

Miljø Observasjon av vipe som er en kritisk truet art, dvergmåke som 

er en sårbar art og stær som er en nær truet art. 

Operasjonsområde for fjell-lundmose som er en sårbar art samt 

tyrihjelm som er en ansvars art. Fagerfredløs som er en 

fremmed art (svært høy risiko) er observert rett ved området. 

Ingen MiS figurer, verneområder eller naturtyper. 

 

- 

Klima Anlegg av parkeringsplasser gir økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp under anleggsfasen. 

0 
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SPA101 Parkeringsplass for Os kirke 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Os kirke er listeført av Riksantikvaren. Dette innebærer at den 

er definert som verneverdig, og har nasjonal verdi. Tiltak i 

listeførte kirkers nærområder styres av eget lovverk. Anlegg av 

parkeringsplass for kirke skal ikke påvirke kirkens verdi som 

kulturminneobjekt.  

En del av Almannveien med retning nord og forbi Os kirke 

(Kjerk-gjelen) er listet som kulturminne under tema samferdsel 

og er merket med hensynssone H570_. Kjerk-gjelen gikk til kirka 

på Os. Dette var den gamle kirkevegen til Dalsbygdingene. 

Vegen i dag brukes som adkomst til kirkegården. Bruken av 

vegen skal ikke endres ved etablering av ny parkeringsplass.  

 

 

 

0 

Friluftsliv Ingen registreringer. 0 

 

Landskap Dallandskap der dalformen er vid og åpen, med en gradvis og 

slak overgang til omkringliggende åser, fjell og slettelandskap. 

Området er preget av spredt gårds- og bolig bebyggelse, med 

store åpne områder av dyrka mark. Anlegg av parkeringsplass 

vil ha lite påvirkning på landskapskvaliteter, da det forventes 

ikke bygninger i området, men kun mindre terreng arbeider for å 

tilpasse området til det nye formålet. 

 

 

0 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Vangrøfta, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene er 

god.  

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

0 

Trafikk 

 

Adkomst til området går gjennom avkjørsel fra Almannveien. 
Ingen behov for ny avkjørsel. Avkjørsel bør utbedres. 

Almannveien er merket med gull støysone. Planlagte tiltak er 
utenfor støysone. 

0 

Naturressurser Hele området er registrert som fulldyrka jord.  

Ingen konflikter med mineralressurser. 

- - 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom 1/3 av området mot nord-vest er merket som aktsomhetsområde 

for flom. Beregningene for aktsomhetsområder for flom er veldig 

grove. Med bakgrunn i områdets helningsgrad og topografi 

anser kommunen at sannsynligheten for flom er svært lav i 

området. Anlegg av parkeringsplass vil ikke kreve spesielle tiltak 

mot flom, kun vanlig overvannshåndtering. 

Lite sårbart 
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SPA101 Parkeringsplass for Os kirke 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Det planlegges 

ingen nye bygninger i området. 

Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området i dag er avsatt til arealformålet grav- og urnelund. Området har ikke blitt benyttet til formålet 

i løpet av planperioden. Os kirkelig fellesråd mener at det ikke er nødvendig med mere areal til 

begravelsesplasser, en det de har tilgjengelig i dag. Det har lenge blitt etterlyst areal for 

parkeringsplass for kirke grunnet kaotisk parkeringssituasjon langs Almannveien. Samtidig er det 

viktig å sikre adkomst for utrykningskjøretøy. Området egner seg godt til parkeringsformålet grunnet 

plassering i forhold til kirkegården og muligheten å bruke eksisterende avkjørsel fra Almannveien. 

Parkeringsplass skal etableres på dyrka jord, men skal ikke føre til oppstykking av større 

landbruksareal. Området bør ses som sluttutforming av arealer rundt Os kirke og skal komme 

allmenheten til gode. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet 

Vedtak: 

 

 

SPA100/LSB140 (tidligere LSB166) Kirkestue/Osgjelten                                                                                  

Forslagsstiller: P.I. Osgjelten 

 

Gnr/bnr: 135/9 

Beliggenhet Almannveien ved kirkestue 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

Foreslått 
arealformål: 

Parkeringsplasser, LNFR- 
spredt boligbebyggelse 

Arealstørrelse 
[daa]: 

1,394 daa 

Antall tomter: 2 

Beskrivelse:  

P. I. Osgjelten spiller inn et område for etablering 
av mindre parkeringsplass ved Os kirkestue på 
eiendommen sin med GID 135/9 sammen med 
område for etablering av tomt for boligbebyggelse. 
Innspillet kommer i forbindelse med ønske om flere 
etablerte parkeringsplasser ved Os kirke. 

 



 
Konsekvensutredning 

Kommuneplanens arealdel 05.10.2023 

 

46 
 

SPA100/LSB140 (tidligere LSB166) Kirkestue/Osgjelten                                                                                  

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Ikke kjent at barn og unge benytter området. Anlegging av 

parkeringsplass og oppføring av enebolig vil ikke føre til 

nedbygging av viktige friområder. 

0 

Miljø Observasjon av vipe som er en kritisk truet, dvergmåke som er 

en sårbar art og stær som er en nær truet art. 

Operasjonsområde for fjell-lundmose som er en sårbar art samt 

tyrihjelm som er en ansvars art. Fagerfredløs som er en 

fremmed art (svært høy risiko) er observert rett ved området. 

Ingen MiS figurer, verneområder eller naturtyper. 

 

 

- 

Klima Anlegging av parkeringsplasser samt oppføring av bolig i 

området vil generelt medføre økt trafikkbelastning, og derav økt 

forurensing i form av lokale klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registrerte kulturminner i området.  

Os kirke som ligger rett ved området er listeført av 

Riksantikvaren. Tiltak i listeførte kirkers nærområder styres av 

eget lovverk. Anlegg av mindre parkeringsplass rett ved 

kirkestue og etablering av enebolig anses ikke å påvirke kirkens 

verdi som kulturminneobjekt. 

 

 

0 

Friluftsliv Ingen registreringer. 0 

 

Landskap Dallandskap der dalformen er vid og åpen, med en gradvis og 

slak overgang til omkringliggende åser, fjell og slettelandskap. 

Området er preget av spredt gårds- og bolig bebyggelse, med 

store åpne områder av dyrka mark. Foreslåtte områder skal 

ligge inntil et bebygd område av samme karakter.  

 

0 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Vangrøfta, som renner ut i Glomma. Miljøtilstanden i elvene er 

god.  

 

0 
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SPA100/LSB140 (tidligere LSB166) Kirkestue/Osgjelten                                                                                  

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Kommunale 

vann- og avløpsledninger i området. Ingen negativ påvirkning på 

vannforekomster og vannressurser. 

Trafikk 

 

Behov for ny avkjørsel fra Anmannveien. 

Almannveien er merket med gull støysone som omfatter område 
avsatt til parkeringsformål, og kun lite del av området som 
avsettes til spredt bolig formål. 

- 

Naturressurser Hele området er registrert som fulldyrka jord.  

Ingen konflikter med mineralressurser. 

- - 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon.  Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Konsekvenser av utbygging i det foreslått området er relativt små. Arealet utgjør ca. 1,4 mål av dyrka 

jord som skal omdisponeres til andre formål. Større landbruksarealer kommer ikke til å bli 

oppstykket. Parkeringsplassen skal brukes i forbindelse med arrangementer i Os kirke og skal bidra 

til bedre trafikkflyt i område. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet. 

Vedtak: 

 

 

3.8. LNFR- spredt boligbebyggelse 

 

LSB154 (tidligere LSB177) Oslia 

Forslagsstiller: Per Inge Osgjelten 

Gnr/bnr: 135/9, 135/177, 135/238, 
135/234, 135/223, 135/219, 
135/231, 135/171, 135/214 

Beliggenhet Oslia, ca.  
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LSB154 (tidligere LSB177) Oslia 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF 

 

 

Foreslått 
arealformål: 

LNFR- spredt 
boligbebyggelse 

Arealstørrelse 
[daa]: 

14,6 da 

Beskrivelse: 

Grunneieren spiller inn området for boligbygging. 
Det er flere boligtomter i området, men området er 
ikke regulert og er avsatt til arealformålet LNF. 
Kommuner mener at det er mer hensiktsmessig å 
legge området med arealformål LNFR- spredt 
boligbebyggelse. Kommunale vann- og 
avløpsledninger går gjennom området. 
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LSB154 (tidligere LSB177) Oslia 

 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Avstand til Dalsbygda skole (skolen legges ned i 2023) er ca. 

4,1 km og Dalsbygda barnehage er ca. 4,5 k. Avstand til Os 

skole er 3,8 km og Os barnehage er ca.4 km. Ingen gang- og 

sykkelveger. Avstander er innenfor område for skoleskyss. 

Det er ikke kjent at barn og unge benytter området, utbygging vil 

ikke innebære nedbygging av viktig friområde. 

 

0 

Miljø 

 

Observasjonsområde for vipe som er en kritisk truet art og stær 

(nær truet art), horndykker (sårbar art). Registreringsområde for 

fjell- lundmose som er en sårbar art samt sumpstjerneblom (nær 

truet art). 

Deler av området er registrert som rik sumpskog. 

 

- 

Klima Utbygging av boligbebyggelse vil generelt medføre økt trafikk 

belastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registreringer.  

0 

Friluftsliv Ingen registreringer 0 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrense med 

bebyggelse/infrastruktur og høyt jordbrukspreg. Sørvendt 

skrånede terreng. 

0 
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LSB154 (tidligere LSB177) Oslia 

Vannmiljø Området dreneres mot Vangrøfta, som renner ut i Glomma. God 

miljøtilstand i elvene.  

Begrenset grunnvannspotensial i løsmasser. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Kommunale 

vann- og avløpsledninger går gjennom området, kapasiteten er 

god. 

 

0 

Trafikk 

 

Adkomst til området fra Midtre Dalsbygdveien via Oslia. Ingen 
behov for ny avkjøring. Deler av området langs Midtre 
Dalsbygdveien omfattes av gull støysone. 

0 

Naturressurser Nesten hele området er registrert som dyrkbar mark. Den 
ubebygde delen av området er i dag bevokst med barskog av 
middels bonitet. En liten del av området er registrert som mindre 
godt beite for storfe og sau. 

Ingen konflikter med mineralressurser. 

 

- - 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

   

Flom En del av området er avmerket som aktsomhetsområde for flom. 

Ved eventuell utvikling av området må flomfaren utredes. 

Moderat 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har usikker aktsomhetsgrad for radon. Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

God utnyttelse av infrastruktur. Området har akseptabel avstand til skole, barnehage og sentrum, 

men ikke gangavstand.  

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet 

Vedtak: 

 

 

 

LSB165 (tidligere LSB205) Åstrøa 

Forslagsstiller: Ann Mari Holden og Jan 
Marius Nyvoll 
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LSB165 (tidligere LSB205) Åstrøa 

Gnr/bnr: 133/81 

 

 

Beliggenhet Åstrøa v. Øvre 
Dalsbygdveien, ca. 5km fra 
Os sentrum 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF, LNF- spredt bolig og 
erverv 

Foreslått 
arealformål: 

LNFR- spredt 
boligbebyggelse 

Arealstørrelse 
[daa]: 

60,37 da 

Beskrivelse: 

Forslagstiller ønsker å etablere område bestående 
av «småbrukstomter» på ca. 5 da med feles areal 
for dyrking. Området er avgrenset av 
administrasjonen slik at forslaget omfatter kun 
arealet utenfor Verdifull kulturlandskap i Dalsbygda 
og omfatter ikke dyrka jord. 

 

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Barn og unges 

interesser 

Avstand til Os skole er ca.5,5 km, avstand til Os barnehage er 

ca. 5,6 km. Avstand til Dalsbygda skole (skolen legges ned i 

2023) er ca. 3,6 km, avstand til Dalsbygda barnehage er ca.4 

km. Akseptabel avstand til skole og barnehage, men ikke 

gangavstand. 

Det er ikke registrert at området benyttes av barn og unge. 

 

- 

Miljø Ingen fremmede arter registrert i området. Ingen registrerte arter 

av nasjonal forvaltningsinteresse. Observasjoner av brunbjørn, 

gaupe og stær utenfor området. Ingen MiS figurer. Området 

ligger innenfor verneskoggrensen. 

 

0 
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LSB165 (tidligere LSB205) Åstrøa 

Klima Utbygging av boligbebyggelse vil generelt medføre økt trafikk 

belastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Ingen registreringer av kulturminner. 

Området grenses med verdifull kulturlandskap i Dalsbygda. 

 

- 

Friluftsliv Øvre Dalsbygdveien er registrert som sykkelveg.  

Jevnlig preparert skiløype i Bruåsen- utenfor området. 

+ 

Landskap Småkupert ås- og fjellandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur. Området bærer preg av å ha blitt brukt 

som beite tidligere, men har grodd kraftig igjen. Lite 

landskapspåvirkning grunnet at området er preget av spredt 

gårds og boligbebyggelse. 

 

0 

 

Vannmiljø Ingen bekker går gjennom området. Området dreneres mot 

Vangrøfta, som renner ut i Glomma. Miljøtilstand i elvene er 

god. 

Begrenset grunnvannpotensial i løsmasser. 

Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. Kommunale 

vann- og avløpsledninger går gjennom området, kapasiteten er 

god. 

 

+ 

Trafikk 

 

Området går langs Øvre Dalsbygdveien, behov for ny avkjørsel. 

Gul støysone langs Øvre Dalsbygdveien. 

- 

Naturressurser Området er avgrenset slik at 13,9 da som er registrert som 
fulldyrka jord utgår.  Nesten hele området er registrert som 
dyrkbar jord. 4 da er registrert som uproduktiv lauvskog, resten 
av området er registrert som blandingsskog av lav bonitet. 

Hele området er registrert som svært godt beite for storfe og 
sau. 

Ingen konflikter med mineralressurser. 

- - 

 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har moderat til lav aktsomhetsgrad for radon Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 
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LSB165 (tidligere LSB205) Åstrøa 

Prosjektet er spennende med tanke at det er tenkt annerledes om boligbygging med større tomter og 

felles areal. Administrasjonen mener at utbygging av området kan bidra til variert tomtetilbud og er 

verdt et forsøk. Utbygging må avklares i forhold til beiteinteresser/rettigheter. 

KONKLUSJON 

Innspillet anbefales imøtekommet med foreslått avgrensing. 

Vedtak: 

 

 

3.9. LNFR- spredt næringsbebyggelse 

 

LSN1 Høystad 

Forslagsstiller: Per Høistad  

 

 

Gnr/bnr: 135/76 

Beliggenhet Høystad, ligger 2,2 km fra Os 
sentrum i nærheten av 
Røstefossen kraftverk 

Gjeldende 
arealformål: 

LNF, LNF- spredt bolig og 
erverv 

Foreslått 
arealformål: 

LNFR- spredt næring 

Arealstørrelse 
[daa]: 

12,758 

Beskrivelse: 

Område har vært brukt som 
lagerplass/opplagsplass for ved og annet tilbake til 
70- tallet. Sist på 90-tallet ble det oppgradert. I dag 
består området av slakt bod, som er godkjent som 
viltmottak, sagbruk (mest til eierens bruk og 
leieskur), lagerskur, opplagsplass for ved, lagerhus 
for velforeningen, samt overbygg til ved og 
materialer. 

Område har i dag innlagt vann fra Os vannanlegg 
og strøm, samt avløp for gråvann til kum for 
infiltrasjon. 
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LSN1 Høystad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

KONSEKVENSUTREDNING 
Konsekven

s 

- - 

0 

+ 

Tema Kommentar 
- 

+ 

+ 

Miljø Registreringsområde for fjellnøkleblom, linmjølke, snøull som er 

rødlistede nærtruede arter. Registreringsområde for rødstilk 

(rødlistet og nær truet art). Observasjon av hønsehauk på 

Høystadbru. 

Området ligger utenfor registrert støysone langs FV. 30. 

 

0 

 

Klima Utbygning av næringsbebyggelse vil generelt medføre økt 

trafikkbelastning, og derav økt forurensing i form av lokale 

klimautslipp. 

Det er ikke registrert energibrønner i området. 

 

- 

Kulturminner, 

kulturmiljø og 

verdensarv 

Det er ingen registrerte kulturminner i området. 

Det ligger SEFRAK registrert sommerfjøs i nedre delen av 

området (SEFRAK- ID 0441-0105-028).  

 

- 

 

Friluftsliv Høystadvegen er adkomst til området, og registrert brukt til 

rideturer.  

- 

Landskap Åpent dallandskap under skoggrensen med 

bebyggelse/infrastruktur. Området ar preget av spredt 

landbruksbebyggelse. 

0 

Vannmiljø Det er ikke registrert grunnvannsbrønner i området. 

Løsmassene i området har begrenset grunnvannspotensiale 

(NGU). 

Avløpsløsninger bør utbedres. Tilfredsstillende løsning for avløp 

forutsettes for ikke å påvirke vannforekomster negativt. 

Utbygging i området vurderes til å medføre ubetydelig 

konsekvens for vannforekomster og vannressurser. 

 

0 



 
Konsekvensutredning 

Kommuneplanens arealdel 05.10.2023 

 

55 
 

LSN1 Høystad 

Trafikk 

 

Adkomst fra Fv. 30 via Høystad vegen. Eksisterende avkjørsel 
kan benyttes. 

0 

Naturressurser Området har et areal på 12,5 dekar. Ca. 5 da av arealet 

fremstår som bebygd. Resten av arealet er i markslagskartet 

registrert som barskog av lav bonitet og dyrkbar mark (godt 

beiteområde for storfe og sau). 

Det er ikke forekomster for utvinning av råstoff i området. 

 

- 

Samisk natur- og 

kulturgrunnlag 

Det er ingen registrerte samiske kulturminner i området. 0 

ROS SAMFUNNSSIKKERHET - SÅRBARHETSVURDERING  
Svært 

sårbart 

Moderat 

Lite sårbart 

Ikke sårbart 

Flom Området ligger ikke i aktsomhetsområde for flom. Ikke sårbart 

Skred  Området ligger ikke i eller i nærheten av aktsomhetsområder for 

snø-, jord-, flomskred eller stensprang. 

Ikke sårbart 

Radon Området har moderat til lav aktsomhetsgrad for radon.  Lite sårbart 

SAMLET VURDERING 

Området er i dag allerede brukt til diverse næringsformål, men dette anses som forankret i LNF 

formålet. Utbygging i område har allerede skjedd over lengre tid og omfanget er begrenset.  Arealet 

som ønskes avsatt til det nye formålet er begrenset og mesteparten av det er allerede bebygd. 

Samtidig områdets overveidende karakter kan opprettholdes som åpen. Til tross at videreutbygging 

kan forårsake mere trafikk i området regnes dette som akseptabel konsekvens med tanke på 

næringsutvikling og mulig bosettingslyst. Bør etableres bedre løsninger for avløp. 

KONKLUSJON 

Området anbefales lagt ut med arealbruksformål byggeområde for LNFR- spredt næring. 

Vedtak: 

 

 

4. Arealregnskap 

 

Arealformålsgruppe AREALST 

Gjeldende 
kommuneplan, 
(areal m2) 

kommuneplanforslag, 
(areal m2) differanse 

01 Bolig eller sentrumsformål 1 776035 802180 26145 

01 Bolig eller sentrumsformål 2 21207 58152 36945 
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02 Fritidsbebyggelse 1 10552338 5368153 -5184185 

02 Fritidsbebyggelse 2 1457788 627794 -829994 

03 Tjenesteyting 1 146294 117306 -28988 

03 Tjenesteyting 2 39120 0 -39120 

04 Handel 1 91293 17530 -73763 

04 Handel 2 49156 0 -49156 

05 Turistformål 1 15251 208386 193135 

05 Turistformål 2 95962 43408 -52555 

06 Næringsvirksomhet 1 149801 217367 67565 

06 Næringsvirksomhet 2 161331 108023 -53307 

07 Råstoffutvinning 1 121066 1106192 985126 

07 Råstoffutvinning 2 1011168 383543 -627625 

08 Kombinerte formål 1 0 178239 178239 

08 Kombinerte formål 2 0 0 0 

09 Idrettsanlegg 1 984285 1551939 567653 

09 Idrettsanlegg 2 535715 4546 -531169 

10 Andre formål 1 17383 39559 22176 

10 Andre formål 2 30039 42 -29997 

11 Samferdselsanlegg 1 85169 429307 344139 

11 Samferdselsanlegg 2 0 3309 3309 

12 Blå/grønnstruktur 1 345672 526966 181294 

12 Blå/grønnstruktur 2 412735 4207 -408528 

13 Forsvaret 1 0 0 0 

13 Forsvaret 2 0 59597 59597 

14 LNFR 1 993948767 995530070 1581303 

14 LNFR 2 0 0 0 

15 LNFR spredt 1 5195404 1563120 -3632284 

15 LNFR spredt 2 0 571451 571451 

16 Havner og småbåthavner 1 0 5918 5918 

16 Havner og småbåthavner 2 0 0 0 

17 Sjø og vassdrag, flerbruk 1 23911991 30335849 6423858 

17 Sjø og vassdrag, flerbruk 2 0 0 0 
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